
 

Università degli Studi di Bari 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
DIPARTIMENTO DI ANATOMIA UMANA E 

ISTOLOGIA „Rodolfo Amprino‟ 

        Direzione ( +39 080 5478353                                   

  Segreteria ( +39 0805478327 / +39 0805478327 (fax locale) 
              e-mail:  segreteria@anatomia.uniba.it 
 
 

 

DECRETO N. 14 

BANDO N.     5                                                                                                       

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                     il Decreto Legislativo 19.09.1994, n. 626, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO                     il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO                     lo Statuto dell‟Università degli Studi di Bari, approvato con D.R. n. 7772 in 

data 22.10.1996; 

VISTA                      la Legge 15.05.1997, n. 127 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO                    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO                     il Decreto Legislativo 30.06.2003, n. 196; 

VISTO                    il D.R. n. 348 del 16.01.2002 “Regolamento per la stipula di contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa” che disciplina, fra l‟altro, le modalità 

e le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione presso questa Università, modificato agli artt. 5,6,7 ed integrato 

all‟art. 8 con D.R. n.10917 del 6/10/2006 e modificato all‟ art.7 comma 5 con 

D.R. n. 12916 del 5.12.2006 con D.R. n. 10917 del 06.10.06; 

VISTA                      la Legge 24.12.2007, n. 444 e, in particolare, l‟art. 3 commi 76 e 79; 

TENUTO CONTO  che è obbiettivo del Dipartimento portare a termine una serie di progetti di 

ricerca internazionali, nazionali e di Ateneo;  

CONSIDERATO    che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e 

contingenti nell‟ambito del suddetto progetto; 

CONSIDERATO     che il Dipartimento, per le esigenze di cui sopra, ritiene necessario avvalersi di 

una figura particolarmente esperta, al momento non disponibile all‟interno del 

Dipartimento; 

VISTA                     la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 15/07/2009 

con cui è stata autorizzata l‟emissione di un bando di selezione pubblica, per 

titoli, per la stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa, 

per una figura professionale in possesso di Laurea quinquennale in Chimica e 

Tecnologia Farmaceutiche (CTF) (v.o.), oppure laurea magistrale a ciclo 

continuo di durata quinquennale in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (CTF) 

(n.o.), per far fronte alle esigenze di programmi di ricerca nell‟ambito del 

progetto OSMA (Osteoporosi e Atrofia Muscolare) contratto ASI n. I/007/06/0, 

su proposta della responsabile scientifica Prof. Alberta Zallone; 

SENTITO                 il Segretario Amministrativo; 

 

mailto:segreteria@anatomia.uniba.it


 

DECRETA 

 

 

 

Art. 1 – Contenuti della collaborazione. 

È indetta una selezione pubblica per la stipula di n. 1  (uno) contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa della durata di 09 (nove) mesi, da espletarsi secondo la procedura semplificata prevista 

dall‟art 5 del succitato D. R. n. 348 del 16.01.2002. 

 L‟attività di collaborazione, oggetto del contratto, consisterà in: Mantenimento colture cellulari, 

colorazioni, inclusioni e taglio di campioni per istomorfometria. Elaborazione dati. 

Art. 2 - Sede di svolgimento delle attività. 

Le attività oggetto della collaborazione di cui all‟ Art. 1 del presente bando si svolgeranno presso il 

Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia, Università degli Studi di Bari – Policlinico - Piazza 

Giulio Cesare, 11- Bari.  

Art. 3 - Durata ed importo del contratto. 

Il rapporto di collaborazione ha la durata di mesi nove e decorrerà dalla data di stipula del contratto 

stesso. Il compenso complessivo lordo per la collaborazione è fissato in Euro 10.000,00 

(diecimila/00), corrisposto in nove rate mensili posticipate; e graverà sui fondi di ricerca, ASI 

contratto n. I/007/06/0.   L‟importo si intende al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali ed 

assicurative a carico del collaboratore, come per Legge. Il corrispettivo previsto sarà corrisposto 

subordinatamente al rilascio, da parte del Responsabile scientifico del progetto di ricerca, Prof.ssa  

Alberta Zallone, di una relazione di verifica sulle attività svolte dal prestatore. 

Art. 4 -Trattamento fiscale, previdenziale e assicurativo 

Al contratto si applicano le disposizioni vigenti in materia fiscale, previdenziale e assicurativa. In 

particolare, il collaboratore avrà l‟obbligo di iscrizione alla gestione separata INPS per l‟attività di 

collaborazione coordinata e continuativa. 

Art. 5 - Requisiti di ammissione 

La partecipazione alla selezione è libera, senza limitazioni in ordine alla cittadinanza. 

Costituiscono requisiti per l‟ammissione alla selezione: 

a) Età non inferiore ai 18 (diciotto) anni; 

b) Cittadinanza italiana o di uno stato membro della Comunità Europea; 

c) Non aver riportato condanne penali; 

d) Godimento dei diritti civili e politici; 

e) Titolo di studio: laurea quinquennale in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (CTF) (v.o.), 

(conseguito ai sensi della normativa previgente al Decreto Ministeriale  dello 03/11/1999 n. 

509 e al D.M. del 22/10/2004, n. 270), oppure laurea magistrale a ciclo continuo di durata 

quinquennale in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (CTF) (n.o.). I cittadini stranieri 

appartenenti ad altri Stati membri dell‟Unione Europea dovranno essere in possesso di titolo 

di studio riconosciuto equipollente a quello sopra citato in base ad accordi internazionali, 

ovvero con le modalità di cui all‟art. 332 del Testo Unico 31 agosto 1933, n. 1592. Tale 

equipollenza dovrà risultare da idonea certificazione; 

f) Attività di ricerca nel campo della biologia cellulare e molecolare, pertinente all‟attività e ai 

contenuti oggetto della prestazione (art.1), e svolta presso enti di ricerca scientifica e/o 

Università; 

g) Buona conoscenza della lingua inglese; 

h) Idoneità fisica alla collaborazione. Il Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia ha la 

facoltà di sottoporre a visita medica di controllo il vincitore della procedura selettiva, in base 

alla normativa vigente. 



I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile, stabilito nel 

presente bando, per la presentazione della domanda di ammissione. 

E‟ in ogni caso escluso dalle selezioni il personale di ruolo delle Università, degli Osservatori 

astronomici, astrofisici e Vesuviano, degli enti pubblici e delle Istituzioni di ricerca di cui all‟art.8 

del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30/12/1993, n. 593, e successive modificazioni 

ed integrazioni, dell‟ Enea e dell‟ Asi. 

Il Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia può disporre in ogni momento, con provvedimento 

motivato, l‟esclusione per difetto dei requisiti prescritti. In tal caso, le difformità riscontrate rispetto 

a quanto dichiarato nella domanda verranno segnalate all‟Autorità Giudiziaria. 

Art. 6 – Termine e modalità di presentazione delle domande. 

La domanda di ammissione alla selezione, redatta in carta semplice ed in conformità all‟Allegato A) 

al presente bando (in distribuzione, dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 presso la 

Segreteria del Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia), dovrà pervenire al Dipartimento di 

Anatomia Umana e Istologia dell‟Università degli Studi di Bari – Policlinico - Piazza Giulio 

Cesare, 11- Bari (70124), pena l‟esclusione dalla partecipazione al concorso, entro e non oltre le 

ore 12,00 del decimo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente bando nel sito 

web del Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia e di affissione all’Albo dello stesso 

Dipartimento dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 presso la Segreteria del 

Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia, entro e non oltre la succitata data. A tal fine farà fede 

la data del timbro del protocollo apposto sulla domanda. 

Non saranno prese in considerazione le domande che perverranno oltre il termine su indicato, anche 

se spedite, con qualsiasi mezzo, entro il termine di scadenza. 

Nel caso il termine di scadenza coincida con un giorno festivo esso sarà prorogato alle ore 12,00 del 

primo giorno lavorativo successivo. 

La domanda di ammissione corredata dalla documentazione di cui al successivo art. 7, dovrà essere 

chiusa in busta su cui siano indicati chiaramente, oltre al destinatario, nome, cognome e indirizzo 

del candidato. Inoltre sulla busta dovrà essere indicato “Domanda di Partecipazione alla selezione 

per la stipula di un contratto di collaborazione: DECRETO N.14  - BANDO  N.5 , Dipartimento di 

Anatomia Umana e Istologia . 

La domanda deve essere firmata dal concorrente a pena di esclusione dalla procedura di selezione. 

La firma in calce alla domanda non richiede autentica. 

Nella domanda i concorrenti dovranno dichiarare, sotto la propria responsabilità, pena esclusione 

dalla procedura selettiva stessa: 

a) cognome e nome; 

b) data e luogo di nascita; 

c) il possesso della cittadinanza italiana o della cittadinanza di uno degli Stati membri 

dell‟Unione Europea; 

d) il Comune nelle cui liste elettorali sono iscritti ovvero i motivi della mancata iscrizione o 

della cancellazione dalle liste medesime. I cittadini degli altri Stati membri dell‟Unione 

Europea devono dichiarare di godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o 

di provenienza, ovvero i motivi del mancato godimento; 

e) di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti. In caso 

contrario indicare le condanne riportate, la data di sentenza e l‟Autorità Giudiziaria che la ha 

emessa; 

f) di non essere stati destituiti o dispensati dall‟impiego presso pubbliche amministrazioni; 

g) di essere in possesso del titolo di studio richiesto all‟ art.5/e, conseguito in Italia, o dei titoli 

di studio conseguiti all‟estero riconosciuti equipollenti;  

h) di prestare o non prestare servizio di ruolo presso pubbliche amministrazioni; 

i) di avere l‟idoneità fisica alla collaborazione; 

j) la residenza, nonché il domicilio o recapito, compreso il codice di avviamento postale, e 

l‟eventuale indirizzo e-mail al quale si desidera che siano trasmesse le comunicazioni 



relative al presente bando. Ogni eventuale cambiamento di residenza o di recapito, rispetto a 

quanto indicato nella domanda di ammissione, dovrà essere comunicato tempestivamente 

per iscritto alla Segreteria del Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia; 

k) di essere consapevoli della veridicità della domanda e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali di cui all‟art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000, in caso di false dichiarazioni; 

l) i cittadini degli altri Stati membri dell‟ Unione Europea dovranno dichiarare, altresì, di avere 

adeguata conoscenza della lingua italiana. 

Il Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia non assume responsabilità per la dispersione di 

comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente, oppure da 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell‟indirizzo indicato nella domanda, né per 

eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza 

maggiore. 

Art. 7 - Documentazione da allegare. 

La domanda di partecipazione deve essere corredata da: 

a) il proprio “curriculum vitae et studiorum”, sottoscritto dal candidato a pena di esclusione 

dalla procedura di selezione, consistente nell‟esplicita e articolata enunciazione delle 

attività svolte, delle esperienze professionali e dei titoli acquisiti, inerenti il profilo 

professionale richiesto dalla presente selezione; 

b) titolo di studio, documentata attività di ricerca, attestati professionali e di servizio citati nel 

“curriculum”; 

c) elenco di tutti i titoli e i documenti che si ritengono utili ai fini della selezione, sottoscritto 

dal candidato. 

Saranno valutati solo i titoli e i documenti prodotti in originale o in copia autenticata ovvero in 

copia dichiarata conforme all‟originale mediante dichiarazione sostitutiva dell‟atto di notorietà resa 

ai sensi dell‟art. 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, conforme all‟allegato B, corredata di 

fotocopia di documento di identità in corso di validità. 

E‟ possibile altresì produrre, in luogo del titolo, una dichiarazione sostitutiva della normale 

certificazione, ai sensi dell‟art. 46 del citato decreto o una dichiarazione sostitutiva dell‟atto di 

notorietà ai sensi dell‟art. 47 dello stesso decreto del Presidente della Repubblica, da rendersi 

secondo lo schema dell‟allegato C, corredata di fotocopia di documento di identità in corso di 

validità.  

Le stesse modalità previste nei commi precedenti per i cittadini italiani si applicano ai cittadini degli 

altri Stati membri dell‟Unione Europea. 

Al titolo redatto in lingua straniera andrà allegata, a richiesta, una traduzione in lingua italiana che 

deve essere certificata conforme al testo straniero dalla competente rappresentanza diplomatica o 

consolare, ovvero da un traduttore ufficiale. 

Art. 8 - Modalità della selezione. 

La selezione avverrà mediante valutazione del curriculum professionale dei candidati da parte di 

una commissione appositamente nominata dal Direttore del Dipartimento di Anatomia Umana e 

Istologia, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia.  

Art. 9 - Graduatoria di merito – Nomina del vincitore. 

Al termine dei lavori la Commissione stila la graduatoria risultante dalla somma dei voti conseguiti 

da ciascun candidato nella valutazione dei titoli. Il Direttore del Dipartimento, con proprio decreto, 

approva la graduatoria di merito dei candidati e nomina il vincitore della selezione. 

Per garantire idonea pubblicità alla graduatoria di merito, la stessa verrà pubblicata sul sito web del 

Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia e affissa, per un periodo non inferiore a 10 giorni, all‟ 

albo ufficiale del Dipartimento. 

La graduatoria di merito verrà utilizzata in caso di rinuncia del vincitore o di decadenza dal diritto 

al conferimento del contratto, che, in tal caso, verrà conferito al candidato che risulti collocato 

immediatamente dopo il vincitore. 

Art. 10 - Affidamento del contratto. 



Il vincitore della procedura selettiva sarà invitato ad autocertificare i seguenti stati, fatti e qualità 

personali: 

1) atto di nascita; 

2) godimento dei diritti politici; i cittadini di uno degli  altri Stati membri dell‟Unione Europea 

devono autocertificare il godimento dei diritti civili e politici anche nello Stato di appartenenza o di 

provenienza; 

3) il possesso della cittadinanza italiana o il titolo di cittadinanza di uno degli Stati membri 

dell‟Unione Europea; 

4) di non avere riportato condanne penali, in caso contrario il vincitore dovrà autocertificare le 

condanne riportate, la data di sentenza e l‟autorità giudiziaria che l‟ha emessa (anche se è stata 

concessa amnistia, perdono giudiziale, condono, indulto, non menzione ecc., e anche se nulla risulta 

sul casellario giudiziale). I procedimenti penali devono essere indicati qualsiasi sia la natura degli 

stessi.  

I cittadini degli  altri Stati membri dell‟Unione Europea devono altresì certificare di non aver 

riportato condanne penali nello Stato in cui sono cittadini e in quello italiano; 

5) il possesso ed il numero del codice fiscale e qualsiasi dato presente nell‟archivio dell‟anagrafe 

tributaria; 

6) la propria posizione relativa all‟adempimento degli obblighi militari (da prodursi solo dai 

vincitori soggetti agli obblighi di leva); 

7) tutti i dati a diretta conoscenza dell‟interessato contenuti nei registri dello stato civile. 

Qualora il vincitore, entro il termine fissato dal Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia, non 

dichiari di accettare l‟affidamento del contratto, decade dal relativo diritto. 

Possono essere giustificati soltanto i ritardi dovuti a gravi motivi di salute o a casi di forza maggiore 

debitamente comprovati. 

Qualora il vincitore inizi la collaborazione, per giustificato motivo, con ritardo sul termine 

prefissato, gli effetti economici decorrono dal giorno di inizio dell‟attività. 

Il Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia si riserva di richiedere in originale i titoli e i 

documenti dichiarati. 

Art. 11 - Recesso e preavviso. 

Il rapporto di collaborazione potrà essere interrotto, previo preavviso pari ad un mese, da parte del 

collaboratore; in tal caso il compenso dovuto al collaboratore sarà calcolato in proporzione 

all‟attività effettivamente svolta. 

In caso di mancato preavviso, il Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia ha il diritto di 

trattenere un importo corrispondente al rateo del compenso per il periodo di preavviso non dato. 

Detto importo potrà essere ridotto, a discrezione del Consiglio del Dipartimento di Anatomia 

Umana e Istologia, nell‟ipotesi di recesso del collaboratore per giusta causa o giustificato motivo. 

Art. 12  - Risoluzione del contratto. 

Il contratto può essere risolto in esecuzione di deliberazione del Consiglio di Dipartimento di 

Anatomia Umana e Istologia, su segnalazione della Responsabile scientifica del progetto di ricerca, 

Prof.ssa  Alberta Zallone, e sentito l‟interessato, in caso di grave inadempienza agli obblighi 

contrattualmente assunti. 

Comporta, altresì, la risoluzione del contratto a tutti gli effetti, previo un termine di preavviso 

stabilito in 45 giorni, il raggiungimento degli obbiettivi di cui all‟art 1, ovvero l‟interruzione della 

loro realizzazione, per cause esterne al Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia. 

Art. 13 – Pubblicità. 

Il presente bando sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia e 

affisso, per un periodo non inferiore a 10 giorni, all‟ albo ufficiale del Dipartimento. 

Art. 14 – Trattamento dei dati personali 

Ai sensi della legge 31 dicembre 1996, n.675, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti 

presso il Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia, per le finalità di gestione della selezione, e 



saranno trattati presso una banca dati automatizzata, anche ai fini della gestione del rapporto 

conseguente di lavoro. 

La presentazione di tali dati con la domanda di partecipazione al concorso è obbligatoria ai fini 

della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l‟esclusione dalla selezione. 

I candidati godono dei diritti di cui all‟art 13 della citata legge. 

I responsabili del trattamento dei dati sono i responsabili dei vari procedimenti, ognuno per quanto 

di propria competenza.  

.Art. 15 - Norme finali e di rinvio. 

Per quanto non previsto dal presente bando valgono le norme di legge e statutarie, oltre a quanto 

stabilito nel Regolamento per l‟Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, e dal D. R. n. 348 del 

16.01.2002 “Regolamento per la stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa”, 

modificato con D. R. n. 10917 dello 06.10.2006, di questa Università. 

Bari, 16.11.2009 
 

 

            Visto 

Prof. Alberta Zallone 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

        (Prof. Glauco Ambrosi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A 

DECRETO DIRETTORE N.  14  

BANDO N. 5 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 

 

 

 

       Al Direttore del 

                                                                                   Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia 

                                                                           Università degli Studi di Bari         

                                                                          Piazza G. Cesare, 11 - Policlinico 

                                                                             70125 – Bari 

 

 

Oggetto: Bando di Selezione pubblica Bando n.  

 

 

__ l __ sottoscritto/a _______________________________________________________________ 

, 

nato/a______________________ provincia di (________________) il __________ , residente in 

____________________ , via _________________________, n° ______ , tel. 

___/______________ 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica per l‟affidamento di un contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa di cui al Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Anatomia Umana e Istologia n. 6/2007 – Bando 3/2007 

 

A tal fine, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

 

A) di essere nato/a a___________________________________Prov. __, il________________; 

B) di essere cittadino/a italiano/a ___________________ ; 

oppure: 

per i cittadini appartenenti ad uno Stato dell‟Unione Europea):di essere cittadino/a dello Stato 

di____________________________; 

C) di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di____________________________ 

oppure: 

di non essere iscritto/a nelle liste elettorali per il seguente motivo: 

(per i cittadini appartenenti ad uno Stato dell‟Unione Europea): di godere dei diritti civili e 

politici nello Stato di_________________________________________; 

oppure: 

di non godere dei diritti civili e politici per il seguente motivo_______________________ 

D) di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti: 

oppure: 

di avere subito le seguenti condanne penali_______________________________e di avere i 

seguenti procedimenti penali in corso: 

___________________________________________________________ 

E) di non essere stato/a destituito/a dall‟impiego presso la pubblica amministrazione; 



F)di essere in possesso del titolo di studio di cui all‟art. 5 lettera e) 

____________________________ 

Conseguito il____________________ 

presso______________________________________________ 

G) di non ricoprire un posto di ruolo presso le Università, gli Osservatori astronomici, astrofisici e 

Vesuviano, gli enti pubblici e le istituzioni di ricerca di cui all‟art. 8 del D.P.C.M. 30 dicembre 

1993, 

l‟ENEA e l‟ASI; 

H) di non prestare servizio presso pubbliche amministrazioni 

ovvero: di prestare servizio presso la seguente pubblica amministrazione: 

________________________________________________________________________________

; 

I) di avere l‟idoneità fisica alla collaborazione; 

L)_l_  sottoscritt_ chiede che ogni comunicazione relativa alla presente selezione venga inviata al 

seguente indirizzo, impegnandosi a comunicare le eventuali variazioni successive e riconoscendo 

che il Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia non assume alcuna responsabilità in caso di 

irreperibilità del destinatario:  

via ____________________________________________________, n°_________ cap ________; 

città ______________________________________________________; prov. _______________; 

e-mail_______________________________________; fax_______________________________; 

M) di essere/non essere in possesso di Partita IVA n. _____________________________________; 

N) di avere conoscenza della lingua italiana come richiesto dall‟art 6 punto k) 

O) di essere consapevole della veridicità della presente domanda e di essere a conoscenza delle 

sanzioni 

penali di cui all‟art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000 in caso di false dichiarazioni. 

_l_  sottoscritt_ esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati,  

nel rispetto della D.lgs. n 196/2003, per gli adempimenti connessi alla presente procedura.  

_l_  sottoscritt_ allega alla presente domanda la seguente documentazione:  

1."curriculum vitae et studiorum" sottoscritto dal candidato;  

2. titolo di studio, attestati professionali e di servizio citati nel "curriculum";  

3. eventuali altri titoli pertinenti; 

4. elenco, di tutti i titoli e documenti presentati, sottoscritto dal candidato.  

Le dichiarazioni prodotte in questa istanza avranno valore di autocertificazione dei predetti stati 

fatti e qualità personali ai sensi dell‟art. 46 del DPR 445 del 28.12.2000. 

 

_____________ 

  (Luogo e data)                                                                                                                      

                                                                                              _______________________________ 

                                                                                                     (firma autografa non autentica) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                        Al Direttore del 

                                                                                        Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia 

                                                                                        Università degli Studi di Bari         

                                                                                        Piazza G. Cesare, 11 - Policlinico 

                                                                                        70125 – Bari 

 

 

 

ALLEGATO B 

DECRETO DIRETTORE: N. 14 

BANDO: N. 5 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI 

(ART. 46 D.P.R. 445 del 28/12/200) 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

(cognome e nome) 

Nato/a a _______________________________________(______) il ________________________ 

(comune di nascita se nato all‟estero specificare lo stato)    (prov.)      (data di nascita) 

Residente a ______________________________________________________ (______________) 

                                                (comune di residenza)                                                      (provincia) 

In ____________________________________________________________ n. _______________ 

                                                (indirizzo) 

Consapevole delle sanzioni penali,, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall‟art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000, 

D I C H I A R A 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

_________________                                                                                                                        

     Luogo e data                                                                                                                                

                                                                                       ________________________________ 

                                                                                                           Il /La Dichiarante (1) 

 

 

 

 

 

(1) Ai sensi dell‟art. 38, D.P.R. 445 del 28/12/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall‟interessato in 

presenza del 

dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica, non autenticata, di 

un documento di identità del sottoscrittore all‟ufficio competente 

 



 

 

                                                                                        Al Direttore del 

                                                                                        Dipartimento di Anatomia Umana e Istologia 

                                                                                        Università degli Studi di Bari         

                                                                                        Piazza G. Cesare, 11 - Policlinico 

                                                                                        70125 – Bari 

 

 

ALLEGATO C 

DECRETO DIRETTORE: N. 14 

BANDO: N. 5 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL‟ATTO DI NOTORIETA‟ 

(ART. 19 e 47 D.P.R. 445 del 28/12/200) 

Il/la sottoscritto/a 

___________________________________________________________________ 

                                                (cognome e nome) 

Nato/a a _______________________________________(______) il ________________________ 

(comune di nascita se nato all‟estero specificare lo stato)    (prov.)                 (data di nascita) 

Residente a ___________________________________________________________ (_________) 

                                                (comune di residenza)                                                (provincia) 

In ____________________________________________________________ n. _______________ 

                                                (indirizzo) 

Consapevole delle sanzioni penali,, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall‟art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000, 

D I C H I A R A  

di essere a conoscenza del fatto che l‟allegata copia: 

-dell‟atto/documento_____________________________________________________ 

conservato/rilasciato dalla amministrazione pubblica ______________________________ è 

conforme 

all‟originale; 

- della pubblicazione dal titolo _________________________________________________ edito 

da 

__________________________________________________________, riprodotto per 

intero/estratto 

da pag. ___________ a pag. ___________ e quindi composta di n. ____________ fogli è conforme 

all‟originale. 

- altro 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

_______________ 

   (Luogo e data)                                                                                       

                                                                                             __________________________ 

                                                                                                          Il /La Dichiarante (1) 

                                                                                                                                                                

                 

(1) Ai sensi dell‟art. 38, D.P.R. 445 del 28/12/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall‟interessato in 

presenza del 

dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica, non autenticata, di 

un documento di identità del sottoscrittore all‟ufficio competente. 


